

11. november 2019

Kære afdelingsbestyrelser og medlemmer

I har nok læst, at youSee og Discovery Networks ikke når at lande en aftale på denne side af nytår, og at Discovery Networks 11 kanaler derfor ikke vil være at finde i hverken tv-pakker eller blandt selv-univers fra 1. januar 2020.

Det er en dybt beklagelig situation, der betyder, at mange af jeres beboere står uden programmer, det være sig sport, underholdning eller noget tredje, de ellers holder af og ser ofte.

Her og nu forhandler youSee og Discovery videre, og vi tror mange af os håber på en snarlig løsning. Begge parter har noget at miste i forbindelse med konflikten; youSee kan ikke leve med ikke at have Discoverys kanaler i sit udbud – Discovery kan ikke leve med, ikke at have sine kanaler i youSees udbud.

Det er svært at overskue, hvem der måtte være skyld i konflikten. Det er dog nok værd ganske kort at nævne, at i 2016 stod Discovery Networks i en lignende situation, hvor modparten var Canal Digital. Så det er ikke første gang nogen reagerer på Discovery Networks' tilsyneladende høje priser og krav om, at en udbyder skal tage alle Discoverys kanaler med i sit udbud.

I antenneforeningen har vi et mål om, at alt relevant indhold skal være tilgængelig for vore medlemmer, men er samtidig også optaget af, at det kan ske til lave priser, med stor fleksibilitet og uden at man nødvendigvis tvinges til at købe indhold man ikke er interesseret i. youSee siger de i deres forhandlinger "kæmper" for øget valgfrihed og et opgør med de evindelige prisstigninger. Den del er vi enige i, men at resultatet lige nu er, at indholdet fra Discovery slet ikke bliver tilgængelig, er utilfredsstillende.

I den forbindelse har vi taget kontakt til Discovery for at drøfte mulighederne for, at AF86 kan tilbyde vore medlemmer Discoverys kanaler gennem deres streaming tjeneste Dplay. Discovery er endnu ikke vendt konkret tilbage, så en evt. udmelding herom afventer stadig.

For at give jer en mulighed for at tage snakken med jeres beboere, hvis de henvender sig til jer, har vi sammensat en lille vifte af informationer:

- nyhedsbrev fra youSee fra tirsdag den 5. november, hvor direktør Jacob Mortensen fortæller, at der ikke kan nås en aftale før nytår
- en oversigt over sportsrettigheder på de kanaler youSee fortsat udbyder.
- Bredbåndnyt, der udgives i den kommende uge. Læs blandt andet bestyrelsesformand Dan Noréns leder om konflikten
- kanaloversigt fra youSee; sådan ser tv-pakkerne ud fra 1. januar 2020. Bemærk at DR lukker tre kanaler – det hænger ikke sammen med konflikten

Priser 2020

YouSee har meldt ud, at de ikke hæver priserne ved årsskiftet. Det lyder dejligt, men kan være en

stakket frist, i det de forventer at gøre det lidt senere på året. I AF86 forventer vi *ikke* en prisstigning, hvis Discoverys kanaler ikke kommer ind i udbuddet igen.

Prisstigningerne er begyndt at rulle ind hos kunderne hos WAOO og Stofa.

Fra medierne kan vi se, at hos WAOO stiger pakkerne med 10-30 kr. om måneden, og hvis man vil købe Discoverys kanaler i løs vægt (bland selv), er prisstigningerne mellem 25-33%!

Stofa har vi endnu ikke set nogle generelle udmeldinger fra, men hos en boligafdeling i Albertslund, der er kunde hos Stofa, ved vi positivt, at lille pakke (indeholder bl.a. kanal 4 og 5) stiger fra 191 til 269 kr. (41%), at mellem pakke (indeholder bl.a. 6, TLC og Discovery) stiger fra 429 til 489 kr. (14%) og at stor pakke (indeholder bl.a. resten af Discoverys kanaler) stiger fra 549 til 629 kr. (15%).

Vi ved selvfølgelig ikke, hvor meget af ovennævnte månedlige prisstigninger der kan tilskrives stigninger fra Discovery, andre kanaler i pakkerne, den generelle prisudvikling eller leverandørens ønske om højere indtjening, men vi syntes absolut det er betragtelige stigninger, som vi håber vi kan holde os ude af.

Selv om youSee ikke ændrer priser, kan der dog godt blive tale om en prisjustering allerede fra 1. januar. Det afhænger af, hvorvidt afgifterne til Koda og CopyDan eventuelt ændres. I så fald vil det fremgå af vores hjemmeside, hvor I og jeres beboere kan følge med i udviklingen i konflikten mellem youSee og Discovery.

Venlig hilsen

Antenneforeningen af 1986